
صادق غفوریان-این روزها تنور و حال و هوای 
انتخاباتی کم کم در حال داغ شدن است؛ عده ای 
که خود را در قامت ریاست قوه مجریه می بینند، پا 
به این عرصه می نهند و حرف ها و شعارهایشان را 
با مردم در میان می گذارند. تقریبا تمامی حرف ها 

زیبا و نمای خوبی دارند اما یک واقعیت همواره 
وجــود دارد؛ ایــن که ایــن حــرف ها تا چه میزان 
عملیاتی است و چقدر می تواند راهگشای مسائل 
و مشکلات مردم باشد؟ چرا که پیش از این نیز 
تمامی مسئولان، نمایندگان و کسانی که با شعر 

و شعار به موقعیت و مسئولیتی می رسند حتما 
تا قبل از آن، ذهنیت ها، اهداف و برنامه هایی در 
ذهنشان پرورانده اند، اما آیا همه این برنامه ها و 
شعارها عملیاتی شده است؟به طور قطع، پاسخ 
منفی است چرا که اجرایی شدن یک برنامه و شعار، 

جدا از این که باید واقعی و در توان و ظرفیت های 
کشور باشد، نیازمند ابزار گسترده نرم افزاری و 
سخت افزاری است که تحقق آن را فراهم می کند. 
ما در این گزارش، به مهم ترین دستاوردهای دولت 

رئیسی در حوزه های اجتماعی اشاره می کنیم.

۹اجتماعی

الگوی کار جهادی و مردم داری
کار جهادی، خستگی ناپذیری و مردم داری از جمله ویژگی ها و دستاوردهای شهید خدمت، آیت ا... رئیسی بود. این شاخص ها به 

 همراه تقویت و توسعه برنامه محوری، الگوی یک رئیس جمهور کارآمد خواهد بود. ما برخی از دستاوردهای شهید جمهور
 در حوزه اجتماعی را مرور کردیم  
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جهاد آب رسانی با تکمیل پروژه های ناتمامتا انتخابات
یکی از مهم ترین اقدام های دولت سیزدهم با هدف 
تأمین آب شرب پایدار برای مردم، اجرای طرح های 
متعدد در این زمینه است که می توان به اجرای 
طرح آب رسانی غدیر در خوزستان، رفع مشکلات 
آبی زاینده رود، خط دوم آب رسانی به شیراز، طرح 
آب رسانی به بم و... اشاره کرد. طرح عظیم آب رسانی 
غدیر استان خوزستان ۱۱ شهریورماه ۱۴۰۱ با 

حضور آیت ا... رئیسی به بهره برداری رسید. اجرای این طرح مهم در سال ۱۳۸۷ آغاز شده بود، اما کمتر 
از ۵۰ درصد پیشرفت داشت که با تأکید رئیس جمهور شهید مبنی بر این که مردم خوزستان در کمترین 
زمان ممکن از نعمت آب با کیفیت بهره مند شوند، با تأمین اعتبارات لازم، در دستور کار قرار گرفت و 
عملیاتی شد. بهره برداری از سد چمشیر یکی دیگر از گام های مهم رئیس جمهور شهید برای تامین آب 
مورد نیاز مردم بود.تامین آب سنندج از سد آزاد هم یکی دیگر از اقدام های ماندگار رئیس جمهور شهید 
برای مردم ایران است.پروژه آب رسانی به میانه شامل سد گرمی چای و تصفیه خانه و خط انتقال آب به 
این شهرستان که بعد از 2۰ سال با حضور رئیس جمهور شهید به بهره برداری رسید. افتتاح خط دوم 
آب رسانی به شیراز از سد درودزن، طرح آب رسانی به شهرستان های بم و بروات و اقدمات مهم آبی در 
سیستان وبلوچستان در شمار مهم ترین کوشش های دولت شهید رئیسی محسوب می شود. به طور 
مشخص هم اکنون طرح بزرگ آب رسانی از دریای عمان با فعالیت 22 کارگاه در سیستان و بلوچستان 

در حال اجرا بوده و قرار است این ابرپروژه دغدغه مردم این استان را در تأمین آب شرب رفع کند.

راه اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص
یکی از اقداماتی که سازمان بیمه سلامت در دولت 
سیزدهم انجام داد، تشکیل »صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب العلاج« بود، تا پیش از 
تشکیل این صندوق، بیماران خاص شامل بیماران 
کلیوی، تالاسمی و هموفیلی تحت پوشش بیمه 
سلامت بودند و تقریبا همه هزینه های درمانی و 
دارویی آنان رایگان بود. با تشکل این صندوق گروه 
دیگری از بیماران مانند بیماران مبتلا به دیابت و 

سرطان نیز مشمول خدمات ویژه سازمان بیمه سلامت قرار گرفتند و پس از مدتی مدیرعامل این 
سازمان اعلام کرد که ۱۰۷ بیماری تحت پوشش صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 
قرار گرفته اند.بر اساس اعلام سازمان بیمه سلامت تا قبل از تشکیل این صندوق، سهم بیمه پایه در 
خدمات تخصصی محدود به ۵ بیماری هموفیلی، تالاسمی، ام اس، نارسایی مزمن کلیه، پیوند کلیه 
و خدمات رادیوتراپی و شیمی درمانی به بیماران مبتلا به سرطان می شد؛ اما با تشکیل این صندوق 

خدمات رسانی برای ۱۰۷ بیماری در زیر مجموعه این صندوق تعریف شد.

بیمه رایگان سلامت برای دهک های پایین
بازشدن چتر بیمه رایگان سلامت علاوه بر 2۰ میلیون روستایی برای دهک های پایین معیشتی از 
جمله اقدمات شهید خدمت در دوره 2 سال و 9 ماهه اش بود. به گفته محمد مهدی ناصحی مدیرعامل 
سازمان بیمه سلامت پیش از این 2۰ میلیون روستایی در صندوق بیمه روستاییان که یکی از 
صندوق های بیمه ای سازمان بیمه سلامت است به طور رایگان بیمه شده بودند و با بیمه رایگان ۵ دهک 

کم درآمد جامعه هم اکنون حدود ۳2 میلیون نفر در ایران به رایگان بیمه سلامت دارند.

مهار کرونا
ــت سیزدهم در    دول
ــی در ســال  ــط ــرای ش
۱۴۰۰ روی کار آمد 
ــوزه ســلامــت  ــ ــه حـ کـ
ــام پرچالشی را از  ای
سر می گذراند؛ موج 
چهارم کرونا در تکاپو 
ــن« نیز  ــس ــود و »واک ب
کلیدواژه مشترک آن 
روزهای دنیا و وسیله 

ای ارزشمند بود که به صورت قطره چکانی تزریق می شد. در ادامــه راه در 
۱۴۰۰، شیوع کرونای دلتا شرایط مدیریت بیماری را در کشور پیچیده تر کرد. 
با شکل گیری موج پنجم و در شرایط مرگ های چندصد تایی و لبریز شدن 
بیمارستان ها از بیماران کرونایی حدود 9 روز از استقرار آیت ا... رئیسی در 
نهاد ریاست جمهوری می گذشت که وی به میان ازدحام مردم در داروخانه 29 
فروردین به عنوان یکی از داروخانه های توزیع کننده داروهای کرونایی آمد و 
تاکید کرد که »همه توان دولت برای موضوع کرونا بسیج شده است.« رئیسی که 
در این بازدید از نزدیک و بی واسطه در جریان مشکلات مردم در تهیه داروهای 
مختلف قرار گرفت. او با بیان این که »جان مردم از همه چیز برای ما مهم تر 
است«، اظهار داشت: »معاون اول رئیس جمهور هم جلسات متعددی برای 
موضوع واردات واکسن و نیز دارو برگزار کرده و ان شاءا... مجموع این فعالیت ها 

باعث شود که مشکلات در این حوزه برطرف شود.«
به این ترتیب بود که روند ورود واکسن به کشور شدت گرفت و با همراهی هلال 
احمر کشورمان، در هر پرواز حدود ۵ و گاه تا ۱۰میلیون دوز واکسن کرونا 
به کشور وارد شد و در نهایت هم سرعت تزریق واکسن کرونا در کشور شتاب 
گرفت. در مجموع به دنبال تاکیدات و ورود مستقیم آیت ا... رئیسی به موضوع 
کرونا، مدتی نگذشت که واکسیناسیون عمومی به سرانجام رسید و بیماری 

مهار و کنترل شد.

مردم دار همچون رئیسی
آیت ا... رئسی در نخستین سفر به مشهد مقدس پس از 
ریاست جمهوری در سخنرانی خود، باور خود به مردم را 
برگرفته از حکمرانی در سیره حضرت رضا)ع( معرفی می 
کند و چنین می گوید: »ما معتقد به خدمتی هستیم که این 
خدمت برای خدا و به دیگران توجه کردن در پرتوی خدا 
دوستی است. در نظام اسلامی، دولت، خدمتگزار مردم 
است نه منت گذار مردم. در دولت ما تمامی کارگزاران باید 
خود را خادم مردم بدانند و سخن ما سخن علی بن موسی 

الرضا)ع( یعنی دوست داشتن مردم است. امروز مسئولان باید به مردم محبت و آنان را دوست داشته باشند، باید عاشق 
مردم باشند. این عشق ومحبت مرتبه نازله ای از محبت ا... است.«رئیسی بر اساس همین باور، عاشق مردم و مردم 
دار بود و تا دقایقی قبل از شهادت، در جمع اهالی یک روستا، محبت و عشق خود را به آنان هدیه کرد. امروز مردم ایران 
مردم داری از جنس رئیسی را می پسندند و انتظار آن را از رئیس جمهور بعدی دارند؛ به نوعی باید تصریح کرد که »مردم 

داری« از مهم ترین دستاوردهای دولت رئیسی بود که می تواند الگوی رئیس جمهور آینده باشد.

کار جهادی؛ یادگار ماندگار
در میان همه شعارها، ایده ها و روش های اجرای کشور که 
این روزها از نامزدهای انتخاباتی می شنویم و می خوانیم، 
یک سوی ذهنمان تفاوت ها یا شباهت هایی است که احتمالا 
رئیس جمهور آینده با روش عملکردی شهید جمهور، آیت ا... 
رئیسی خواهد داشت.بی شک از جمله ویژگی های ماندگار 
شهید خدمت، آیت ا... رئیسی پرکاری، خستگی ناپذیری و 
کار جهادی است. حتما در عملکرد دولت، وزرا و مدیران این 
مسئول شهید نقص ها و کاستی هایی وجود دارد اما روحیه 

کار جهانی که در سید ابراهیم رئیسی بود، بی شک انکار ناپذیر است. رهبر انقلاب هم درباره این ویژگی های شهید 
رئیسی، گفتند: »همه  مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، 

یک سره به تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت...«


